Le Dossier de consultation peut être consulté et retiré aux heures ouvrables à la Commune de NKOLMETET, 
dès publication du présent avis contre présentation d’une quittance de versement à la Recette municipale de 
NKOLMETET, d’une somme non remboursable de Vingt-cinq mille (25 000) francs CFA. 

7- REMISE DES OFFRES 

Les offres rédigées en Français ou en Anglais, en sept (07) exemplaires dont un (01) original et six (06) copies 

marqués comme tels, seront déposées sous pli fermé contre décharge au Secrétariat Genéral de la Commune de

[...]

Sociale, ou son représentant habilité, certifiant que le soumissionnaire a satisfait à ses obligations vis-à-vis de ladite 
entité; 

i. Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire ; 

j. La caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de  Cent vingt mille  (120 000) francs CFA, d’une durée 
de validité de trois  (03) mois ; 

k. La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme de 25 000 FCFA ; 

En cas de groupement chaque membre du groupement doit présenter un dossier administratif complet, les pièces i, j,

[...]

Les prix offerts par le soumissionnaire seront fermes pendant toute la durée d’exécution du Marché et ne pourront 
varier en aucune manière. 

Article 15 : Monnaie de la Cotation 

Les prix seront libellés en francs CFA 

Article 16 : Caution de soumission 

16.1. Le Soumissionnaire fournira une caution de soumission d’un montant de  Cent vingt  mille (120 000) francs 
CFA. 

16-2.La caution de soumission sera conforme au modèle présenté dans le Dossier de consultation et demeurera valide 
pendant trente (30) jours au-delà de la date limite de validité des offres. 

16.3. Toute offre non accompagnée d’une caution de soumission sera rejetée.

[...]

Conformément aux dispositions de l’article 169 du Décret N°2018/366 du 20 juin 2018, le Cocontractant sera 
passible d’une pénalité par jour calendaire de retard dans la remise de tous les documents contractuels prévus 
au titre de la Lettre-Commande, et notamment en ce qui concerne les points suivants : 

 Projets d’exécution : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Cautions, assurances : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Retard de recevoir notification de l’ordre de service de démarrage : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 
 Refus de recevoir notification de la Lettre Commande : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA . 

Article 17 : Régime fiscal et douanier (CCAG Article 10)  

Le décret N°2003/651/PM du 16 avril 2003 définit les modalités de mise en œuvre du régime fiscal des marchés 
publics. La fiscalité applicable à la présenteLettre-Commandecomporte notamment :